[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05.03.2024 № 51-р
Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
 Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и сооружений на них:
1. Ввести ограничение движения транспортных средств и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3 тонн, а также тракторов и самоходных машин по автодороге Дроково-Орлово в период с  11 марта по 30 апреля 2024 года.
2. В исключительных случаях разрешить проезд автомобильного транспорта по автомобильной дороге Дроково-Орлово при наличии специальных пропусков, выдаваемых МУП службой «Заказчик» по ЖКУ.

3. Установить стоимость разового пропуска в размере 1500 (Одна  тысяча пятьсот) рублей, стоимость месячного пропуска 10000 (Десять тысяч) рублей.

4. Ограничение движения не распространяется на транспортные средства,  осуществляющие международные перевозки по межправительственным соглашениям, перевозки медицинских препаратов и скоропортящихся продуктов питания,  со сроком хранения менее одного месяца для реализации на территории
Смоленской области, горюче-смазочных материалов (для внутриобластных нужд), сжиженного газа для населения области, семенного фонда и удобрений для посевной
2

компании, грузов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также на специальные автомобили  (предназначенные   для   текущего   содержания   действующей   сети

автомобильных дорог и аварийно-технического обслуживания  объектов газового хозяйства, пожарные, санитарные, почтовые службы, оперативно технологического обслуживания электроустановок, специальных автомобилей, осуществляющих сбор и вывоз ТКО)».

5. МУП службе «Заказчик» установить дорожные знаки 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено».

6.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Поречанка».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела А.А. Романькова.

Глава муниципального образования
 «Демидовский район» Смоленской области

А.Ф. Семенов